
УПРАВЛЕНИЕ ДЬОКУУСКАЙ
ОБРАЗОВАНИЯ КУОРАТ
окружной УОКУРУГУНДЬАЬАЛТАТЫН

АДМИНИСТРАЦИИ УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
ГОРОДАЯКУТСКА

ПРИКАЗ

г. Якутск

№№ 2021 г. №Й/И /Щ___
О проведении ежегодного конкурса «Веселые нотки»

в рамках реализации Республиканского проекта «Музыка для всех»

На основании Плана мероприятий Управления образования
Окружной администрации города Якутска на 2020—2021 г и в целях

популяризации и активизации детского музыкального творчества и

выявления талантливой молодежи приказываю:
1. Провести городскую ежегодный конкурс «Веселые нотки» в рамках

реализации Республиканского проекта «Музыка для всех» с 5 по 7 апреля
2021 года дистанционно.
2. Утвердить Положение ежегодного конкурса «Веселые нотки» в рамках
реализации Республиканского проекта «Музыка для всех» (приложение).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие
обучающихся ежегодного конкурса «Веселые нотки».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н.,

ЗЗМЗСТИТСЛЯ начальника управления образования.

А.К.Семеиов



Приложение
к приказу Управления образования

Окружной администрации города Якутска
от ‚46 марта 2021 года
№ %/«‚7/‘// ‘

П О Л 0 Ж Е Н И Е
о проведении ежегодного конкурса «Веселые нотки» в рамках

реализации Республиканского проекта «Музыка для всех»
Тема конкурса: Школьные годы чудесные

ЦВЛЬ КОНКХЕСЗ: ПОПУЛЯРИЗЗЦИЯ И активизация детского МУЗЫКЗЛЬНОГО

творчества И ВЫЯВЛСНИС ТЗЛЗНТЛИВОЙ МОЛОДСЖИ.

Задачи:
- повышение сценической культуры И исполнительского мастерства
обучающихся через индивидуальное вокальное творчество, ансамблевое пение;
— создание условий для профессионального совершенствования учителей
музыки и эффективного духовно—нравственного воспитания подрастающего
поколения.

Сроки и место проведения:
С 5 по 7 апреля 2021г. Конкурс проводится дистанционно.

- для участия в конкурсе необходимо в срок до 5 апреля 2021 г. (заявки
поступившие позднее указанного срока не рассматриваются) подать
заявку установленного образца на электронный адрес зтаіуЬуеуа@таі|.гп
(образец заявки прилагается). В заявке обязательно указать ссылку на
видеофайл

Порядок и условия проведения конкурса:
1. Конкурс проводится дистанционно:

— по 2 категориям: «Солисты», « Ансамбли».

- к участию в категориях «Солисты» и «Ансамбли» допускаются обучающиеся
1— 11 классов школ г. Якутска.

- ОДИН УЧИТСЛЬ предметной ОбЛЗСТИ « МУЗЬіКЗ» МОЖСТ представить не более
ДВУХ КОНКУРСНЫХ НОМЗРОВ, НСЗЗВИСИМО ОТ КЗТСГОРИИ (например: СОЛИСТ И СОЛ ИСТ;
ИЛИ аНСЗМбЛЬ И ансамбль; ИЛИ СОЛИСТ И аНСЗМбЛЬ); КОЛЛЗКТИВ ИЛИ СОЛИСТ
представляют ТОЛЬКО ОДУ ПЗСНЮ; если СОЛИСТ посещает МУЗ.ШКОЛУ ОбЯЗЯТеЛЬНО
указать ЭТО В заявке.



2. Конкурсные номинации и возрастные категории:

СОЛЬНОЕ ПЕНИЕ

Отдельно ПО возрастным КЗТЗГОРИЯМ:

. 1 возрастная категория: 1 — 4 классы

. 2 возрастная категория: 5 —7классы

. 3 возрастная категория: 8-11классы
Критерии оценки:

МУЗЫКЗЛЬНОСТЬ, ХУДОЖССТВСННЗЯ трактовка МУЗЫКЭЛЬНОГО произведения
. чистота интонации и качество звучания
. сценическая культура
. соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной

КЗТЗГОРИИ ИСПОЛНИТЗЛЯ

исполни1ельское мастере 1во
АНСАМБЛЕВОЕПЕНИЕ (дуэты, трио и т.д)

Отдельно по возрастным категориям:

. 1 возрастная категория: 1 — 4 классы

. 2 возрастная категория: 5 — 7 классы

. З возрастная категория: 8-1 1классы

. 4 смешанная группа
Критерии оценки:

. музыкальность, художественная трактовка музыкального произведения;

. чистота интонации и качество звучания;

. сценическая культура;

. сложность репертуара (двух, трех голосие);

. соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной
категории исполнителя;

. исполнительское мастерство.

3. Требования к видеозаписи:

К участию в конкурсе допускается ВИДеофайл записанный неподвижным кадром.
Во время исполнения произведения должны быть отчетливо видны все

исполнители. Ссылка на видеофайл обязательно указывается в заявке.

4. Требования к конкурсному выступлению:

— допускается исполнение в сопровождении инструментов, фонограммы минус,

. Запрещается выступление вокалистов под фонограмму «плюс»;

. Запрещается использование фонограмм с дублированием

основной партии вокалистов в бэк-вокальных партиях;



Участие в Конкурсе подразумевает безусловное согласие участников со всеми
пунктами ДЗННОГО ПОЛОЖЭНИЯ.

Подведение итогов и награждение:Итоги конкурса подводятся не позднее 19 апреля.
Победителям присуждаются Дипломы 1, П и 111 степени. Жюри оставляет за
собой право не присуждения или деление какого-либо из призовых мест.
Решения жюри окончательны и пересмотру не подлежат.
Жюри имеет право присуждать специальные Дипломы или призы.

По всем вопросам обращаться по тел. 89142265050

Школа

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Веселые нотки»

Название Возрастная Название ссылка ФИО музыкального
коллектива; категория произведения на руководителя,
ФИ солиста (класс) видео (полностью); контактный

телефон


